
FYZIOLOGICKÉ POTŘEBY

BEZPEČÍ A JISTOTA

SOUNÁLEŽITOST A LÁSKA

UZNÁNÍ A SEBEÚCTA

SEBEREALIZACE

Lidská rasa od pradávna tíhne k tomu aby měla své dovednosti, znalosti a procesy co 
nejefektivnější. Proto si stále hledáme jiná, jednodušší a lepší řešení. Na samotný výsledek májí 
nemalý vliv také potřeby, které jsou v dané fázi aktuální a žádané. Tento přístup se odrazil i v 
samotném navrhování staveb, interiérů atd... Pro konkrétní příklad zůstaneme v rovině 
architektury. V dřívějíších staletích se stavěly velké chrámy, hrady a zámky, v současnosti se však 
staví primárně soukromé stavby menších rozměrů. Hrady zdobené věžičkami a padacími mosty 
dnes nahradili téměř triviální prosklené kvádry a krychle. Stejně tak, ke zjednoduššení dochází v 
interiérovýchinteriérových prvcích viz. ilustrační obrázek z knihy od Christiny Cogdell - Toward a living 
architecture ? COMPLEXISM AND BIOLOGY IN GENERATIVE DESIGN. Ozdobné prvky se vlivem 
času a zjednoduššování dostaly do jednoduchého tvaru, který v současnosti vyjadřuje eleganci 
a modernost. Je tedy snadné si představit že časem se naše potřeby a požadavky zjednodušší 
takovým způsobem, že pro nás bude priorita pouze bezpečí a fyziologické potřeby. Chtíč být v 
životě mobilní, navšívit co nejvíce míst, poznat co nejvíce kultur, souznění s přírodou a cesta k 
sebepoznání rapidně roste, přestože se koeficiet m2/osoba na naší planetě exponenciálně 
zmenšuje.zmenšuje. Pavoučí úkryty nemají pevný základ, jsou rychle vystavěny, plně recyklovatelné či 
rozložitelné, velikostně variabilní, propouští světlo a zpětně užívají zachycenou dešťovou vodu. 
Splňují základní kameny Máslowovi pyramidy - Maslowova teorie potřeb. To znamená bezpečí a 
fyziologické potřeby jako je potrava, voda, a prostor pro spánek. Pavoučí úkryty je možné 
vybudovat kdekoli kde jsou splněny podmínky k přežití vhodných pavouků. Propojení  
BIO-konstrukce s nanotechnologiemi je znakem nové generace architektury a udržitelnosti.

Scan území Metoda LIDAR

Křivka
Nejbližší x nejvzdálenější 

bod

Základní napnutí Těleso umístěné do LIDAR prostoru

Výškové úrovně Vyplňování a tvorba prostorové sítě

1500 n.l

1600 n.l

cc
a 
20
50
 n
.l

1700 n.l

1800 n.l

1900 n.l

20
00
 n
.l

Scan území

Základní napnutí Těleso umístěné do LIDAR prostoru

Výškové úrovně

PVB

PCL

Pro tento projekt byl vystavovaný model konstruován ve spolupráci s TUL  Fakulta nanotechnolo-
gie. Protože nemají nanovlákna žádnou mechanickou odolnost, je nutné je nanášet na nosnou 
konstrukci. Nosná konstrukce je z modelářské hliníkové sítě. Tato síť je vytvarována do požadováné-
ho tvaru, který připomíná pavoučí kokon. Poté se kokon napnul pomocí bavlněných nití tak aby se 
nedotýkal podkladové desky. Finálním krokem bylo nanášení nanovláken na nosnou konstrukci a 
nitě pro vytvoření pavučinového efektu. díky podobným rozměrům nanovláken vypadá polymero-

vá pavučina jako skutečná.

Potenciál WEBSHELL
Pavoučí úkryty

Půdorys a funkční schéma WEBSHELL

Postup stavby WEBSHELL

Vystavovaný model WEBSHELL

Řez příčný Řez podélný

Denní prostor

Prostor pro
spánek

Detail uchycení sítí

Uchycení sítí pod mikroskopem

Uchycení sítí pod mikroskopem

Síť bez mikrozeleniny

Síť s mikrozeleninou

Sluneční zářeníDeš
ťová

 vod
a/ R
ann
í ros
a

Sazeničky

Solární energie

Bezdrátové elektrické napětí

Sá
ze
ní

Sběr dešťové vody

Mračno nanobotů v sítích

Maslowova Pyramida


